9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 13 de Abril de 2018.
RESUMO DO TERMO DE
DISTRATO AO CONTRATO Nº
117328.

DAS PARTES: BANESTES  S.A. -
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; BANESTES SEGUROS S.A.;
BANESTES ADMINISTRADORA,
CORRETORA DE SEGUROS,
PREVIDÊNCIA E CAPITALIZAÇÃO
LTDA; BANESTES CLUBE DE
SEGUROS;      BANESCAIXA - CAIXA
DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS
DO SISTEMA FINANCEIRO
BANESTES e a BANESTES DTVM
- BANESTES DISTRIBUIDORA DE
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS
S.A. X WALLACE ELLER MIRANDA
ADVOGADOS.
OBJETIVO: Encerrar o Contrato de
prestação de serviços advocatícios
e técnicos de natureza jurídica, a
partir de 15.03.2018.

Vitória, ES, 12.04.2018.
GEACO/COSER

Protocolo 389995

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 077 - 007/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo, Assistente
Administrativo, Técnico em
Laboratório (Hemoterapia),
Médico (Área de Atuação
Pediátrica), Médico Clínico
Geral, (Região Metropolitana),
para CADASTRO DE RESERVA
de candidatos classificados
em PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 007/2017).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 007/2017, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no local,
sendo Secretaria de Estado da
Saúde, no dia 17/04/2018, nos
horários de 09h00 as 11h00 e
14h00 as 16h00, conforme descrito
no Cronograma de Chamada, a
fim de proceder a 2ª Etapa do
Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional,
experiência profissional e formação
do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 12 de abril de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 389895

PORTARIA 153-S, DE 12 DE
ABRIL DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso da atribuição
que lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, a partir de 10

de abril de 2018, de acordo com o
artigo 61, parágrafo 2º, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, ANGELITA NERES
DA SILVA, Número Funcional
2886146, do Cargo de provimento
em comissão de Agente de Serviço
II, referência QC-06, da Secretaria
de Estado da Saúde.

Vitória, 12 de abril de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 389821

PORTARIA 154-S, DE 12 DE
ABRIL DE 2018
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE PARA ASSUNTOS
DE ADMINISTRAÇÃO E DE
FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO
À SAÚDE - SSAFAS, no uso de
suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria SESA nº 036-R, de
30/06/2015, e tendo em vista
o que consta do processo nº
81592566/2018/SESA,
RESOLVE
Art.1º - DETERMINAR, nos termos
do art. 252, § 4º da Lei Complementar
46/94, a instauração de Processo
Administrativo Disciplinar, junto
à Corregedoria da Secretaria de
Estado da Saúde, em desfavor do
servidor público AGENOR SENA,
médico, nº funcional 3732711,
vínculo 01, efetivo, lotada No Núcleo
Regional de Especialidades de
Vitória - NREV/SESA, por se recusar
a atender paciente durante o seu
horário de trabalho, conforme consta
nos autos do processo 81592566 e
estabelece o artigo 221, inciso VI da
Lei Complementar Nº 046/1994.
Art.2º - DETERMINAR que a
Comissão Processante, a que
couber a apuração por distribuição
do Corregedor, cumpra o disposto
no item precedente e notifique o
servidor da instauração do Processo
Administrativo Disciplinar.

Vitória 12 de abril de 2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 389847

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 076 - 007/2017

Cronograma de Chamada 2ª
etapa do Processo Seletivo,
Geriatria e Cardiologia (Região
Metropolitana), para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos
classificados em PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO
007/2017).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, RECONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 007/2017, conforme prevê
o item 11.10 do presente edital,
a listagem dos convocados se
encontra publicado no site www.
selecao.es.gov.br a comparecerem
no local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 16/04/2018,
nos horários de  09h00 as 11h00,
conforme descrito no Cronograma

de Chamada, a fim de proceder
a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional
e formação do CADASTRO DE
RESERVA, sem a expectativa
imediata da formalização do
contrato.

Vitória, 12 de abril de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 389891

TERMO DE ADESÃO
Nº0013/2018

CONTRATANTE - CENTRO DE
REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - CREFES.

CONTRATADA: ALILES M VIEIRA
COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE
SERVIÇOS ME

OBJETO - Visa à formalização da
adesão à Ata de Registro de Preços
nº 1325/2017 - Processo 77017870,
HEAC, Lote 01, no valor total de
R$6.664,40 (seis mil seiscentos e
sessenta e quatro reais e quarenta
centavos) e as cláusulas nela
contidas para atender ao CREFES,
conforme Anexo I do Termo.

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA - Atividade
20.44.901.10.302.0030.2184,
Elemento de Despesa 339030,
FR 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2018.

DATA DA ASSINATURA:
12/04/2018

MARCELA S.NOGUEIRA DA GAMA
Diretora Geral/CREFES

Protocolo 390029

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0044/2018
PROCESSO Nº 78802172 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
1841/2017
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: CLÍNICA SÃO
MIGUEL ARCANJO.
OBJETO: Aquisição de Exame de TC
de Tórax, no valor total de
R$ 170,00 ( cento e setenta reais)e
Contraste, no valor de
R$ 47,77 ( quarenta e sete reais e
setenta e sete centavos) para
o paciente ADEZIO CANDIDO DA
SILVA, internado nesta
Unidade.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A t i v i d a d e
20.44.901.10.302.0030.2184,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2018.
DATA ASSINATURA:
12/04/2018.
MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Protocolo 389953

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0042/2018
PrOCESSO Nº 77404653 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
1630/2017
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: CDIG-CENTRO
DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de Exame de
Tomografia de Crânio, no valor
total de R$ 267,81( Duzentos e
sessenta e sete reais e oitenta e um
centavos)    para o paciente  ELY
MANOEL DE OLIVEIRA, internado
nesta  Unidade.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A t i v i d a d e
20.44.901.10.302.0030.2184,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2018.
DATA ASSINATURA:
12/04/2018.
MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Protocolo 389958

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0611/2018
PROCESSO - 77269624/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0097/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: MARTELL
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Bolsa tripla
para coleta de sangue, valor total
R$ 126.297,60 (cento e vinte e seis
mil duzentos e noventa e sete reais
e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200302720, Elemento de
Despesa 339030,             Fonte
0135000003, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
12/04/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 389984

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0612/2018
PROCESSO - 75457903/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0774/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: STRYKER DO
BRASIL LTDA.
OBJETO: Aquisição de Serra
Elétrica para gesso, valor total R$
51.280,00 (cinquenta e um mil
duzentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200301609, Elemento de
Despesa 449052,             Fonte
0304000000, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
12/04/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 390016

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial